
 

Smlouva o spolupráci

při prezentaci Městské části Praha 9 ve vztahu k veřejnosti

č. smlouvy: 2024/KSTKMT/0001/DINO

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V platném

znění

mezi stranami:

Městská část Praha 9

se sídlem: Praha 9, Sokolovská 14/324, PSČ 180 49

IČO: 00063894

zastoupená ve věcech smluvních: Mgr. Tomášem Portlíkem, starostou městské části

zastoupená při předávání podkladů: Marií Kurkovou, tiskovou mluvčí MČ Praha 9

zastoupená V ostatnich věcech Bc. Danielou Vlachovou, vedoucí Oddělení kultury,

mládeže a tělovýchovy ÚMČ Praha 9

dále jen „městská část“ na straně jedné

a

Pražský Patriot s.r.o.

se sídlem: U Trojice 1042/2, 152 00, Praha 5, Smíchov

IČO: 291 40 447

zapsaná V OR: U Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 203509

zastoupená: Mgr. Janem Pucim, jednatelem společnosti

dále jen „vydavatelství“ na straně druhé

(městská část a vydavatelství společně též „smluvní strany“ a jednotlivě „smluvní strana“)

Čl. I.

Úvodní ustanovení

1. Obchodní společnost Pražský Patriot s.r.o. prohlašuje, že je vydavatelstvím a provozovatelem

internetového serveru (serverů), s tím, že nabídla Městské části Praha 9 spolupráci V oblasti on-

line mediální prezentace událostí na území Městské části Praha 9 a činnosti městské části.

2. Městská část prohlašuje, že má zájem na spolupráci ve smyslu nabídky vydavatelství, jak je

uvedeno v odst. 1 výše.

3. Za účelem stanovení práv a závazků smluvních stran uzavřely smluvní strany tuto smlouvu.



Čl. II.

Předmět smlouvy

Touto smlouvou se vydavatelství zavazuje vykonávat pro městskou část služby on-line (internetové)

prezentace ve sjednaném rozsahu a způsobem na straně jedné a městská část se zavazuje hradit za

poskytované služby měsíční finanční plnění, jak je sjednáno V této smlouvě.

Činnost vydavatelství je dále specifikována takto:

i. Umístěníjednoho (l) banneru na www.prazskypatriot.cz. Bannerje nasazen v rámci

celého trvání spolupráce a Praha 9 ho může libovolně dle svého uvážení obměňovat.

ii. Rrezentace zpráv formou anoncí, pozvánek na akce, informování občanů,

zpravodajství s akcenty na významné projekty. Průměrný měsíční počet

zveřejněných zpráv je deset (10).

iii. Tři (3) zprávy měsíčně jsou publikovány i na www.prazskedrby.cz, dalším serveru

společnosti Pražský Patriot s.r.o.

Při své činnosti se vydavatelství řídí pokyny městské části V rozsahu, v němž je to možné s tím, že

je povinno se vyvarovat veškerých činností anebo aktivit, které by byly se zájmy městské části

V rozporu, např. prezentace V nevítaném nebo nesporném kontextu (ve vztahu k ostatnímu obsahu

média).

Vydavatelství se řídí při své činnosti výhradně dle pokynů členů RMČ a výše uvedené vedoucí

oddělení ÚMC. Obsah od jiných osob na straně městské části přebírá vydavatelství výhradně tehdy,

kdy je zřejmé, že takové osobyjsou oprávněny za městskou část veřejně vystupovat.

Čl. III.

Odměna

Za činnost vydavatelství sjednaly smluvní strany paušální odměnu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět

tisíc pět set korun českých), včetně DPH, měsíčně. Tato odměna náleží vydavatelství za období

od 1. 1. 2024 za každý měsíc po dobu trvání této smlouvy.

Odměna je splatná na základě faktury vydavatelství. Fakturace probíhá jednou měsíčně zpětně.

Každá faktura musí mít veškeré zákonné náležitosti daňového dokladu a musí zejména obsahovat:

údaje městské části (název, sídlo, DIČ), údaje vydavatelství (obchodní firmu, sídlo, DIČ), rozsah

a předmět plnění, evidenční číslo daňového dokladu, fakturovanou částku, datum uskutečnění

zdanitelného plnění, datum vystavení daňového dokladu, a dále: razítko a podpis oprávněné

osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost faktury, IČO městské části a

vydavatelství, bankovní spojení městské části a vydavatelství, číslo smlouvy.

Splatnost faktur nebude kratší než 14 dnů. Neoprávněně nebo nesprávně vystavenou fakturu je

městská část oprávněna odmítnout a vrátit k přepracování; doba splatnosti běží znovu poté, kdy

upravená faktura byla předána městské části.



Ve smlouvě uvedené odměny jsou konečné, zahrnují případnou DPH a veškeré náklady

vydavatelství s plněním této smlouvy, včetně autorských odměn, osobních konzultací, atd.

Vydavatelství nebude mít nárok na úhradu jakýchkoli dalších nákladů, cen za díla, odměn či

kompenzací; tím není dotčeno, že se smluvní stany dohodnou případně na poskytnutí dalších

služeb vydavatelství V rozsahu, než je uvedeno V této smlouvě, a na podmínkách těchto služeb,

případně jednotlivém navýšení sjednané odměny.

Městská část je oprávněna v případě, že vydavatelství nesplní některý svůj závazek V terminu

nebo jej nesplní řádně, výši odměny jednostranně přiměřeně krátit, resp. Uhradu V takové části

odmítnout.

„U plátce DPH bude faktura proplacena pouze V případě, že účet na ní uvedený bude

zaregistrovaný u FÚ a zveřejněný. Nebude-li tomu tak, není objednatel V prodlení s úhradou ceny

díla.“

„Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle ust. § 106a zákona č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli

za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na účet příslušného

správce daně dle ust. § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši DPH na účet správce daně

zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je splněn závazek objednatele uhradit

sjednanou cenu.“

Čl. IV.

Další ujednání

Smluvní stranyjsou povinny poskytnout si při plnění této smlouvy potřebnou součinnost. Městská

část se zejména zavazuje poskytovat vydavatelství podklady ve sjednaném formátu.

Vydavatelství je povinno řídit se pokyny městské části; V případě, že by vydavatelství bylo

V některém případě přesvědčeno, že se jedná o nevhodný pokyn, je povinno na to městskou část

upozornit.

Pro vyloučení pochybnosti, touto smlouvou se městská část nezavazuje skutečně předávat

vydavatelství zprávy anebo informace v nějakém stanoveném obsahu, V předem určeném rozsahu

apod.

Tato smlouva se uzavírá na dobu určenou na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024.

Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu.

Výpovědní doba činí dva (2) měsíce a počíná běžet prvním dnem V měsíci následujícím po

doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Městská část je oprávněna od této smlouvy odstoupit kdykoli, a to z jakéhokoli důvodu, i bez

udání důvodu. Ke dni doručení oznámení o odstoupení od smlouvy vydavateli se smlouva

ukončuje; měsíční paušální odměna bude vtakovém případě uhrazena poměrně za činnosti

V daném kalendářním měsíci již uskutečněné.

Obě smluvní strany jsou dále oprávněny od této smlouvy odstoupit V případě závažného porušení

nebo neplnění povinnosti druhou smluvní stranou. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem

doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.



 

Čl. V.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva-„byla sepsána ve třech (3) stejnopisech, z nichž po dvou (2) obdrží městská část a

po jednom (1) vydavatelstvi.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinností podpisem zástupců obou smluvních stran.

Vydavatelství bere na vědomí, že městská část může tuto smlouvu zveřejnit a s jejím zveřejněním

souhlasí.

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, s jejím obsahem

souhlasí a stanoveným podmínkám rozumí a akceptují je, a že tato smlouva představuje platné

právní jednání, jsoucí nikoli V rozporu s dobrými mravy. Na důkaz připojují své podpisy.

   Praze dne ...............

 


